設計図書等に関する質疑応答書

令和 ７年１０月２７日

  鹿児島市水道事業及び公共下水道事業管理者

  水 道 局 長   遠 藤  章   殿

                     住    所

                     商号又は名称

                     代 表 者 名

 このことについて、下記のとおり質問します。

 件 名 第１９号汚水管路施設改築工事

 質問事項（質問事項の多い場合は、別紙に記入してください。）

施工内訳表 19号表の作業区分は「昼間作業」と区分分けされていますが、上の階層である

工種明細表 01号表管路①（φ600）の備考欄には「夜間作業」が指定されています。

19号内では、設計書記載のとおり「昼間作業」条件での積算で問題ございませんでしょうか。

 回   答 令和 ７年 １０月 ２８日  鹿児島市水道局

施工内訳表 19号表については、設計書記載のとおり、労務費及び機械運転は夜間単価にて

計上し、諸雑費は労務費の合計額に 6％を計上して積算してください。

※ 設計図書等の閲覧等及び質疑応答については、公告文に記載のある内容のとおりとする。